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CEDUA =

Internacional

en Poblacion, Ciudad y Ambiente

Miercoles 4 de noviembre de 2020

Registro

Inauguracion.

Dra. Silvia Giorguli Saucedo, Presidenta de El Colegio de México
Dr. Luis Jaime Sobrino, Director del CEDUA
Dr. Daniel Octavio Fajardo Ortiz, Subsecretario de Desarrollo Urbano y Vivienda, SEDATU

Mesa 1. Actores Sociales, Ciudad y Medio
Ambiente

Comenta: Dra. Judith Dominguez

Modera: Isabel Pérez Macias

Presentan:

Leyanet Abreu Gomez

Maria del Carmen Salgado Hernandez
Ruby July Pefiaranda Espinoza

Mesa 4. Pobreza y marginacion en la
ciudad.

Comenta: Martha Schteingart

Modera: Carlos Vélez

Presentan:

Felipe Bosch

Yesua Martinez Torres

Marina Erendida ContrerasSaldafia
Martha Amelia Aguirre Becerra

Mesa 5. Apropiacion y significacion del
espacio.

Comenta: Tiana Bakic

Modera: Francisco de Aguinaga
Presentan:

Alejandra Trejo Poo

Laura Angélica San Vicente Lopez
Carmen Merit Sdnchez Gonzélez

Elided Herndndez Acosta

CONFERENCIA MAGISTRAL

Dr. Curtis Huffman

Coffee Break

Mesa 2. Gestion urbana y ambiental
Comenta: Vicente Ugalde

Modera: Marisol Romero

Presentan:

Louise Guibrunet

Josué Israel Rios Martinez

Adriana Lucia Romero Saavedra

Comida

Ornella Ortiz, integrante del Comité Organizador

Mesa 3. Poblacion envejecida: salud y

trabajo

Comenta: Nelson Florez Vaquiro
Modera: Naghieli Chombo
Presentan:

Ornella Ortiz Rodriguez

Teresa Rojas Moreno

Alma Lizeth Alvarado Lépez
Carlos Alejandro Velez Echegaray

TALLER 1.

"Gobierno de datos en la administracion publica local“
Mtro. Alvaro Madrigal

Mesa 6. Gobernanza, poder y espacio
urbano.

Comenta: Vicente Moctezuma

Modera: Alberto Garibay

Presentan:

Alexander Zamudio Pulido Oliver
Francisco Sebastian Ramirez Crespo
Marisol Romero Magallan

Hugo Dominguez Razo

Mesa 7. Migraciones y Desigualdades.

Comenta: Claudia Masferrer
Modera: Alondra Ambriz
Presentan:

Johana Navarrete Suérez
Miguel Amaro



Hora
9:00 - 9:30
9:30-10:00
10:00-11:30
11:30 -
11:45
Mesa 8. Segregacion espacial y
heterogeneidad poblacional.
Comenta: Landy Sanchez
Modera: Lilian Martinez
Presentan:
11:45-13:15 1o GabrielGalicia Robles
Juan Manuel AguilarAntonio
13:15 -
16:00
Mesa 11. Nupcialidad y formacién de
hogares.
Comenta: Ivonne Szazs Pianta
Modera: Adiana Pérez-Arciniega
16:00- P.resentan: . )
17:30 Lina Eugenia Cuevas Ramirez
' Josefina Ortiz Ramén y Genaro Moreno
Beltran
Mesa 13. Suelo y Planificacion.
Comenta: Clara Salazar
Modera: Gessy Mongui
Presentan:
Lidia Gonzalez Malagon
17:30-19:00 Alejandra Garrido Rodriguez

Erika Alcantar Garcia

"
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Jueves 5 de noviembre de 2020

Registro

CONFERENCIA MAGISTRAL

Dra. Gabriela de la Mora

Coffee Break

Mesa 9. Desarrollo Regional.
Comenta: Alejandra Trejo

Modera: Araceli Morales

Presentan:

Luz Astrid Martinez Sanchez

Ana Luisa Ramirez Soto

Carolina Guadalupe Victoria Martinez

Comida

Mesa 12. Riesgo, Vulnerabilidad y Cambio
Climatico.

Comenta: Sergio Puente

Modera: Erandi Castillo

Presentan:

Oscar Daniel Rivera Gonzalez

Jorge Lopez Ortiz

Nilson Correa Bedoya

Karen Vivana Rend6n Osorio

Mesa 14. Temas emergentes de Economia
Espacial.

Comenta: Maria Eugenia Negrete

Modera: Miguel Amaro

Presentan:

Sanjuana Jazmin Avalos Guerrero

Jorge Luis Morton Gutierrez

Julidn Ospina Aguirre

Janwar Yesid Moreno Cortes

Coloquio
Internacional
Estudiantil
"' en Poblacion, Ciudad y Ambiente

Mesa 10. Demografia matematica.
Modera: Ornella Ortiz

Presentan:

Tim Riffe

José Manuel Aburto

Victor Garcia Guerrero

TALLER 2.

"Dilemas éticos asociados con la
investigaciéon”
Dr. Juan Guillermo Figueroa

Mesa 15. Trabajo y dindmica poblacional.
Comenta: Willebaldo Gémez Zuppa
Modera: Sergio Velarde

Presentan:

Carlos Alberto Duque Garcia

Gerardo Maya Higuera

Alejandra Medellin Luque

Angélica Berenice Ledezma Garcia
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Hora Viernes, 6 de noviembre de 2020
9:00 - 9:30
9:30-10:00 Registro
CONFERENCIA MAGISTRAL
10:00-11:30

Dr. Timothy Riffe

1111:?405- Coffee Break
Mesa 16. Expansion urbana y conflictos Mesa 17. Movilidad y transporte en Mesa 18. Retos Metodoldgicos
sociambientales. Ciudades de AL. Comenta: Jessica Najera
Comenta: José Alvaro Hernandez Comenta: Boris Graizbord Modera: Ana Cristina Gémez Ugarte
Modera: Andres Sierra Modera: Angélica Valera Presentan:
Presentan: Presentan: Gabriel AlbertoRosas Sanchez
Mtz José Jonatan Romero Parra Brenda Torrales Herrera Sebastian Alejandro Vargas Molina
Héctor Emanuel Ledn Rojas Margarita Nancatzin Romero Vazquez
Alejandra Romero Ramirez
Maria Fernanda Gallardo Tapia
Clausura
13:15 - Dr. Luis Jaime Sobrino, Director del CEDUA
14':00 Dr. Vicente Ugalde, Investigador del CEDUA

Dra. Maria de la Cruz Muradés,Directora General de Estudios Sociodemograficos y Prospectiva, Consejo Nacional de Poblacion
Miguel Amaro, integrante del Comité Organizador



Sesion

Inauguracion
Ponencia Magistral I
Ponencia Magistral II
Ponencia Magistral III
Taller I

Taller 11

Mesa 1 Actores sociales, ciudad y
medio ambiente

Mesa 2. Gestion urbana y
ambiental

Mesa 3. Poblacion Envejecida:
salud y trabajo

Mesa 4. Pobreza y marginacion en
la ciudad

Mesa 5. Apropiaciony
significaciéon del espacio

Mesa 6 Gobernanza, poder y
espacio urbano

Mesa 7. Migraciones y
Desigualdades

Mesa 8. Segregacion espacial y
heterogeneidad poblacional.

Mesa 9. Desarrollo Regional.

Mesa 10. Demografia Matematica

Mesa 11. Nupcialidad y formacién
de hogares.

Mesa 12. Riesgo, Vulnerabilidad y
Cambio Climatico.

Mesa 13. Suelo y Planificacion

Mesa 14. Temas emergentes de
Economia Espacial

Mesa 15. Trabajo y dinamica
poblacional

Mesa 16. Expansion urbana y
conflictos sociambientales

Mesa 17. Movilidad y transporte
en Ciudades de AL

Mesa 18. Retos Metodoldgicos

Clausura

Fecha

04/11/2020

04/11/2020

05/11/2020

06/11/2020

04/11/2020

05/11/2020

04/11/2020

04/11/2020

04/11/2020

04/11/2020

04/11/2020

04/11/2020

04/11/2020

05/11/2020

05/11/2020

05/11/2020

05/11/2020

05/11/2020

05/11/2020

05/11/2020

05/11/2020

06/11/2020

06/11/2020

06/11/2020

06/11/2020

Horario

09:30 - 10:00

10:00-11:30

10:00-11:30

10:00-11:30

16:00-17:30

16:00-17:30

11:45-13:15

11:45-13:15

11:45-13:15

16:00-17:30

17:30-19:00

17:30-19:00

17:30-19:00

11:45-13:15

11:45-13:15

11:45-13:15

16:00-17:30

16:00-17:30

17:30-19:00

17:30-19:00

17:30-19:00

11:45-13:15

11:45-13:15

11:45-13:15

13:20-14:00

Liga de YouTube
https://youtu.be/5ump7 42 54

https://voutu.be /y-jMCteTaV0

https: outu.be/tk2MRgiWbH

https://voutu.be/sOsjeBnX54E

https: outu.be/1E2w8eExvqE

https://voutu.be/iYbavWBsNGg

https: outu.be/z9k2dKcV-uw

https://voutu.be /2tIFOP-fI3s

https: outu.be/ihglB2c4qz8

https://youtu.be/k1UvZhaETCw

https: outu.be/17nyNbftUjc

https://youtu.be/GfB9YA35xyY

https: outu.be/vtsuuvgidQc

https://voutu.be /5B9314Zu]cl

https: outu.be/6h3 FJvRpv8

https://voutu.be/FVvooa7LLeg

https: outu.be/0OD8]xPtrF-c

https://voutu.be /ZWYbiPfNUfI

https: outu.be/UrDcQYZ5M58

https://voutu.be/tOpPfXh7msk

https: outu.be/omUMx2m-bu4

https://voutu.be/01j8pN9ogsE

https: outu.be/ORL]Jak2FG84

https://voutu.be /GsPjk]zxCCY

https: outu.be/Ir4VS4j2h7U



